



Comune di Ribera
Libero Consorzio Comunale di Agrigento
Settore II

DETERMINA DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE

N. 149 DEL 03/03/2025

Oggetto: liquidazione somma di € 10.366,74 per riconoscimento del debito fuori bilancio limitatamente alle spese per CTU derivante dalla sentenza della Corte di appello di Palermo del 24.10.2024 – Impresa I.CO.LI di Li Destri Giacomo & C. s.a.s. vs Comune di Ribera. Revoca D.D. n. 62 del 28/01/2025.

Vista la mail pervenuta dall'Ufficio Ragioneria in data 27/02/2025;

Rilevato che con delibera di C.C. n. 63 del 30.12.2024 è stato riconosciuto il debito fuori bilancio derivante dalla sentenza della Corte di appello di Palermo del 24.10.2024 – Impresa I.CO.LI di Li Destri Giacomo & C. s.a.s. vs Comune di Ribera per la complessiva somma di € 10.366,74 comprensiva di spese;

Preso atto che con lo stesso atto si è provveduto ad impegnare la sopra citata somma al cap. 1018801/2 imp. n. 6931/2024;

Vista la ricevuta di compenso per prestazione occasionale n. 2/2025;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 26.08.2024, esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 (art. 170, comma 1, del D.Lgs. 267/2000);

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 26.08.2024, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 2024 nonché la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 2024-2026;

Vista la delibera di G.C. n. 9 del 22.01.2025 di approvazione del PEG provvisorio anno 2025;

SI DISPONE

Di revocare la D.D. n. 62 del 28/01/2025;

Di liquidare l'importo di € 10.366,74 limitatamente alle spese per CTU, come da ricevuta allegata, derivante dalla sentenza della Corte di appello di Palermo del 24.10.2024 – Impresa I.CO.LI di Li Destri Giacomo & C. s.a.s. vs Comune di Ribera all'Ing. Daniele Zito nato a ...OMISSIS... il ...OMISSIS... C.F. ...OMISSIS... prelevando detta somma dal cap. 10180801/2 imp. n. 6931.

Di effettuare, presso Equitalia, all'atto dell'emanazione del mandato di pagamento, la verifica prescritta dall'art. 2 comma 9 della Legge n. 286 del 24.11.2006 di conversione del D.L. n. 262 del 03.10.2006, modificato dalla Legge n. 205/2017, comma 986, essendo l'importo superiore a € 5.000,00"

Si allegano: Mail e RICEVUTA.

ALL'UFFICIO RAGIONERIA per quanto di competenza

La Responsabile del Servizio Segreteria, P.I. e Asilo Nido
f.to Funzionario Rag. Leonarda Scaturro

Il Dirigente del 2° settore
f.to Ing. Salvatore Ganduscio